
1 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°065 1 FORTALEZA, 04 DE ABRIL DE 2023, 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento - Pregão Eletrônico n° 2023.03.10.1. O PreoeirociaP4a4Yf a  
Municipal de Barbalha/CE toma público, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico n°2023.03.10.1, sendo o seguintj empresa P 
Comercio de Artigos de Papelaria LTDA, com a melhor oferta para o Lote Único, resultando a mesma habilitada, por cumprimento' 
do Edital. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Av. Domingos S. Miranda, no 715 - Lot. J. dos Ipês - Alto 
CE, pelo telefone (88) 3532-2459, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica www.bllcompras.com . 
março de 2023. Gleyllson Fernandes de Oliveira - Pregoeiro Oficial do Município. 	 A 

*** *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ—PREFEITURA MUNICLPALDEARACATI—AVISO DE LICITAÇÃO —TOMADA DE PREÇOS N°20/2023 - SFÃNRA/ 
CELOS— A Prefeitura Municipal deAracati comunica aos interessados que estará recebendo até às 09h do dia 24 de Abril de 2023, na sala de reuniões da 
Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, sito áRua Santos Dumont, N°1146, Centro, Aracati-CE, a Documentação de Habilitação 
e Proposta de Preços para a Tomada de Preços N° 2012023 - SEINFRA/CELOS, cujo Objeto: Construção de Unia Praça na localidade de Caraço. O Edital 
poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço acima, das 07h30min às 11h30min, nos dias úteis eno Site: wwwtce.ce.gov.brflicitacoes. Aracati-CE, 03 
de Abril de 2023. Cíntia Magalhães Almeida - Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia. 

*** 5*5 *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA - FRIGORIFICO INDUSTRIAL DE FORTALEZA S/A - EM 
LIQUIDAÇÃO _CNPJN0  07.277.41110001-78—EDITALDE CONVOCAÇÃO—ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA—Ficam os senhores 
ACIONISTAS CONVOCADOS a comparecerem à Assembleia Geral Extraordinária, que será realizada no dia 10 de abril 2023, às 10h (dez horas), na 
Secretaria Municipal do Planejamento, Orçamento e Gestão— SEPOG, situada na Avenida Desembargador Moreira, n°2875, segundo andar, Bairro Dionisio 
Torres, CEP 60170-002, Fortaleza —Ceará, a fim de deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA: 1)Alteração na Equipe de Liquidação; 2)Regularização 
do QSAna RFB; 3)Outros assuntos de interesse da companhia. Fortaleza, 28 de março de 2023. José Dámio Camilo Pinto - LIQUIDANTE. 

*5* *5* 5*5 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Pacajus - Extrato de Contrato da Tomada de Preços N'01.00312023- TP. Contratante: Câmara Municipal de 
Pacajus. Objeto: contratação de empresa para a prestação de serviços de assessoria em gestão estratégica, compreendendo a elaboração de relatórios, painéis 
gerenciais, auditoria interna e a implementação de melhorias contínuas, bem como orientação aos agentes públicos quanto à gestão de ativos e fluxo de 
despesas, de interesse da Câmara Municipal de Pacajus/CE. Contratada: RH & Assessoria Contábil LTDA - ME. Valor Global do Contrato: R$ 102.000,00 

. 

	

	(cento e dois mil reais). Data da Assinatura: 03 de março de 2023. Vigência: 12 (dose) meses. Signatários: Davanilson José Pinheiro Leite - Presidente da 
Câmara Municipal de Pacajus e Maria Adélia Soares Bezerra - Contratada. 

*5* *5* *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Senador Pompeu - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 00412023-PP. A Pregoeira Oficial da Câmara 
Municipal de Senador Pompeu, toma público que às 11:00h do dia 1910412023, na Sala de Reuniões da Comissão de Licitação, na Rua Professor Cavalcante, 
635, Fátima, Senador Pompeu - Ceará, receberá propostas para prestação de serviços de locação de veículos destinados as atividades administrativas da 
Câmara Municipal de Senador Pompeu, de acordo com o Termo de Referência do edital. O Edital poderá ser adquirida junto ao Pregoeiro, no endereço supra, 
e no site do TCE, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 8:00 às 12:00hs. Senador Pompeu, 0310412023. Cana Jennifer Gomes de Oliveira - 
Pregoeira. 

*** *5* *5* 

Ç 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trair! - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N° 2403.01.2023.CP. O Pregoeiro da Prefeitura 
'4 	 Municipal de Trairi - Ceará, toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 09 de maio de 2023, às 09:00h, Horário de Brasília/ 
FSC 	DF, estará realizando licitação, na modalidade Concorrência Pública, critério de julgamento Menor Preço Global, tombado sob oN.° 2403.01.2023.CP, com 
MISTO 	fins a construção, manutenção e recomposição de pavimentação em pedra tosca, pavimentação asfáltica e drenagem superficial de diversas ruas na Sede e 

Distritos no Município de Trairi/CE. Maiores Informações: pelo email: comissaodelicitacao2021@outlook.com,  no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site 
NNF~ 	

www.tce.ce.gov.brllicitacoes. Atei da Costa - Presidente da Comissão. 
sc°ciaoai 

*** *5* *5* 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Amontada - Extrato do Contrato n° 01512023 - Pregão Presencial n° 00312023. Contratante: Câmara 
Municipal de Amontada. Objeto: Registro de Preço, que vigorará por 1(um) ano, para a contratação de empresa especializada para a intermediação na 
prestação de serviços de fornecimento de passagem aéreas, para viagens nacionais, de ida, volta ou de ida e volta categoria econômica, com serviços de 
reserva, emissão de bilhetes, marcação, remarcação e demais atividades pertinentes, para atender às necessidades da Câmara Municipal de Amontada. 
Contratada: Sandra S. de Lima- ME. Valor Global: R$ 43.606,86 (quarenta e três mil, seiscentos e seis reais e oitenta e seis centavos). Vigência: 28/0312023 
a 3111212023. Data da Assinatura: 2810312023. Amontada - CE, 28 de março de 2023. Paulo Berg Melgaço - Presidente da Câmara Municipal de 
Amontada. 

*5* *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO N° 05.0312023-PE - PREGÃO 
ELETRÔNICONO 05.03/2023-PE. cujo objeto é aquisição de equipamentos e materiais permanentes destinados a manutenção do Cine Teatro Governador 
Miguel Arrais do Município de Araripe, conforme convênio n° 847642/2017contratante: Prefeitura Municipal de Araripe - Secretaria de Educação, Cultura 
e Tecnologia da Informaçãode Araripe/CE. Contratada: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, Data da assinatura do contrato: 23 de março de 
2023. Validade do contrato: 3111212023, Valor total: R$ 241.054,90 (duzentos e quarenta e um mil e cinquenta e quatro reais e noventa centavos), Assina pela 
contratante: Aurélio Ribeiro da Silva Lira, Ordenador de Despesas, Assina pela contratada: Silvandro Diego de Albuquerque Ferreira. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Julgamento - Tomada de Preços n° 2023.03.15.1. A CPL torna público, que fora 
concluído o julgamento referente á fase de habilitação e de Proposta de Preços do Certame Licitatóno na modalidade Tomada de Preços n° 2023.03.15.1, 
sendo o seguinte: Empresa Habilitada - G4 Consultaria & Servicos S/S LTDA, por cumprimento integral às exigências editalícias. Empresa Vencedora: G4 
Consultoria & Servicos S/S LTDA, com proposta totalizando o valor global de R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais). Maiores informações 
na sede da CPL, sito na Rua Cel. Gustavo Lima, 230, Centro, no horário das 8h às 12h. Ipauminim/CE, 03 de abril de 2023. Salomão Dias de Souza - 
Presidente da CPL. 

*** 5*5 *5* 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Extrato de Ratificação da Dispensa de Licitação N° 00312023. Contratação de 
empresa para o fornecimento de lanches para atender as necessidades da Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE. Contratada: Vanusia dutra De 
Lima, CNPJ: 13.733.45510001-68. Valor global: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais). Fundamentação: art. 24, inciso II da Lei n° 8.666193. 
Termo de Ratificação em 03104/2023. Francisco Everardo Gomes —Presidente da Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara. Manoel Juliano Chaves - 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação e Pregão. 

*5* 5*5 *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS - TOMADA DE 
PREÇOS N° 0112023-SEINFRA/CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati comunica aos interessados que estará dando Prosseguimento a Tomada 
de Preços N° 01/2023 - SEINFRA/CELOS, cujo OBJETO: Construção do Cemitério Municipal, com a Abertura das Propostas de Preços das Licitantes 
Habilitadas, às 09h do dia 05 de Abril de 2023. Aracati-CE, 03 de Abril de 2023. Cíntia Magalhães Almeida - Presidente da Comissão Especial de 
Licitação de Obras e Serviços de Engenharia. 

*** *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N°2023.03.27.2. Abertura: 08 de Maio de 2023, às 
I4h00min. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: construção da sede da Secretaria de Saúde do Município de Horizonte, conforme Projeto Básico de 
Engenharia. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, N° 5100, Centro, Horizonte/CE ou pelo fone: (85)3222.0583. Horizonte/CE, 03 de Abril de 2023 
Rosilândia Ribeiro da Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

ft -f- 


